
Contacto

Teléfono 925246054
Correo Electrónico contratacion@eturiaclm.es

Dirección Postal

Calle Dinamarca, 2
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/009387 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Empresa Pública de Promoción del Turismo y la Artesanía de Castilla-La Mancha (ETURIA),
S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WVnbhwdaTxaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de un mural cerámico a instalar en la escalera del edificio "Centro
Regional de Artesanía y Oficina de Turismo, en la Mezquita de Tornerías"

Tramitado a través de un contrato menor previa solicitud de tres presupuestos, con el que pretende contratarseDescripción 
la realización de un mural para la escalera de tornerías, compuesto por 1150 azulejos de 20x20 cms., y con colores
metalizados, oro y plata integrados en esmalte, tres cocciones y esmalte negro.
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
44111900 - Losas de cerámica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WVnbhwdaTxaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 925246054
Correo Electrónico contratacion@eturiaclm.es

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1 pl.
(45005) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

GUSTAVO DEL PINO RUEDA
NIF 04207448N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE JUAN DE GRIJALBA, 3
(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Contacto

Teléfono 691659249
Correo Electrónico gustavo@gustavodelpinorueda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de la Empresa Pública de Promoción del Turismo y la Artesanía de Castilla-La Mancha (ETURIA),
S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R0f5NP%2F%2B%2F

gDua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014002725 |  2024-000891569 | Mon, 19 Aug 2024 09:17:49:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62331403596372252502812200309776760045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R0f5NP%2F%2B%2FgDua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R0f5NP%2F%2B%2FgDua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

